
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 

 List izlazi prema potrebi  Broj 7/2023  Brestovac,30.10.2023.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
  
                                    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                      Stranica 

                                

1.  Odluka o raspodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica  

     prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine                                                            2 

                                        

 

 

                                AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Odluka o provođenju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  

    II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Brestovac                                    3 

                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 7/2023                                                        Stranica 2 

 
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 
30.Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 3/2021), Općinsko vijeće 

Općine Brestovac, na 15.  sjednici, održanoj 27.listopada  2023. godine, donosi  

 
                                                                    O D L U K U 

                o raspodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih  

                                       nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se raspodjela sredstava pomoći odobrenih na teret Posebnog dijela 

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2023. godinu (NN br. 145/22 i 63/23) koja su odobrena 
Požeško-slavonskoj županiji za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodne nepogode (olujno 

nevrijeme) na području Općine Brestovac koje se dogodilo dana 19. srpnja  2023. godine.  

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke daju se kao pomoć za ublažavanje i uklanjanje posljedica 

prirodne nepogode temeljem Odluke proglašenju prirodne nepogode zbog olujnog i orkanskog vjetra 

za područje gradova: Požega, Lipik, Pakrac i Pleternica i općine Brestovac (‘‘Požeško-slavonski 
službeni glasnik’’ broj 10/2023“).  

 

Članak 3. 
Novčana pomoć sukladno Odluci o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i 

uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda u srpnju 2023. godine, KLASA: 024-03/23-04/4, URBROJ: 

2177-06-01/5-23-4 od 10.listopada 2023. godine (Požeško-slavonski službeni glasnik, broj:14/23.), 
Odluci o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih 

u srpnju 2023. godine, KLASA:920-08/23-01/1, URBROJ:2177-02-23-4 od 11.listopada 2023. godine 

Požeško-slavonske županije i ovoj Odluci raspodijelit će se prijaviteljima šteta,i to:  

- do 60% vrijednosti prijavljenih šteta na građevinama - obiteljskim kućama i višestambenim 
neosiguranim objektima u vlasništvu fizičkih osoba  

- do 100% vrijednosti troškova koje su imale jedinice lokalne samouprave i službe civilne zaštite za 

nužnu sanaciju stambenih objekata u vlasništvu fizičkih osoba i troškove sakupljanja i zbrinjavanja 
otpada od sanacije šteta uzrokovanih prirodnim nepogodama. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Brestovac za donošenje Odluke o dodjeli novčanih 
sredstava korisnicima, uz primjenu kriterija iz članka 3. ove Odluke . 

 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Brestovac. 

 
KLASA:363-05/23-01/01  

URBROJ:2177/02-01-23-2 

Brestovac,27.10.2023.g. 

  
                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                       Tomo Vrhovac       

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 7/2023                                                        Stranica 3 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:350-01/23-01/14 

URBROJ:2177/02-02-23-1 

Brestovac,30.listopada 2023.g. 

 

 

       Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 

i 118/18), članka 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš (NN 03/17), članka 46. Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik“ Općine 

Brestovac broj 3/2021), po prethodno pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za 

gospodarstvo i graditeljstvo Požeško-slavonske županije (KLASA: 351-02/23-03/1, 

URBROJ: 2177-07-02/2-23-2 od 23.ožujka 2023. godine) Općina Brestovac donosi 

 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  

II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Brestovac 

 

I. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena) II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Brestovac (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

Postupak ocjene plana provest će Jedinstveni upravni odjel Općina Brestovac u suradnji s 

Upravnim odjelom za gospodarstvo i graditeljstvo Požeško-slavonske županije. 

 

II. 

Nacrtom Odluke o izradi plana određeni su slijedeći razlozi za pokretanje njegove izrade: 

- izmjene/korekcije građevinskih područja naselja,  

- izmjena/korekcija izdvojenih građevinskih područja izvan naselja, 

- unošenja korekcija izgrađenog, neizgrađenog i neuređenog dijela građevinskih područja, 

- preispitivanje mogućnosti, analiza, redefiniranje ili ukidanje starih te formiranje novih   

  izdvojenih građevinskih područja izvan naselja, 

- osiguravanje uvjeta prostora/zona za izgradnju sunčanih elektrana na području Općine, 

- preispitivanje i ažuriranje načina, uvjeta, smjernica ili zona za gradnju građevina za  

  iskorištavanje obnovljivih izvora energije, 

- korekcija/proširenje površina groblja,  

- preispitivanje, ažuriranje i korekcija infrastrukturnih i prometnih sustava,  

- preispitivanje, ažuriranje i korekcija lokacije akumulacije Kamenska te infrastrukturnih i  

  prometnih sustava uz akumulaciju, a sukladno prostornom planu Županije, 

- usklađenje s odredbama Zakona o prostornom uređenju i drugim posebnim zakonima i  

  propisima, 

- redefiniranje obveze izrade urbanističkih ili detaljnih planova uređenja 

- usklađivanje s Prostornim planom Požeško-slavonske županije, 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 7/2023                                                        Stranica 4 

- korekcija uvjeta gradnje i uređenja prostora u građevinskom području i izvan njega, 

- korekcija i ažuriranje Odredbi za provedbu, 

- usklađivanje i ažuriranje novosti u stanju ekološke mreže – Natura 2000 i drugih elemenata  

  koji se odnose na zaštitu okoliša i prirode, 

- usklađivanje i ažuriranje stanja zaštite kulturnih dobara na području Općine prema  

  aktualnom stanju i zahtjevima nadležnih službi, 

- korekcija i ažuriranje područja istražnih prostora i eksploatacijskih polja te eksploatacije  

  ugljikovodika i geotermalnih voda, 

- preispitivanje i ažuriranje načina, uvjeta i stanja gospodarenja otpadom na području Općine, 

- preispitivanja i ugrađivanja elemenata Strateške studije utjecaja na okoliš prostornog plana  

  Požeško-slavonske županije, 

- usklađenje sa zahtjevima javnopravnih tijela na temelju članka 90. Zakona. 

 

                                                                       III. 

Nacrtom Odluke o izradi plana određeni su sljedeći ciljevi i programska polazišta njegove 

izrade: 

-ciljevi izrade Plana su stvaranje prostorno-planskog i zakonskog okvira za novonastale 

okolnosti na području Općine Brestovac, a referiraju se na dokumente prostornog uređenja u 

nadležnosti države, važeće zakone i propise, plan šireg područja, odnosno na razloge izrade 

utvrđenim u članku 4. nacrta Odluke o izradi plana, kojima su ujedno konkretno određeni i 

sami ciljevi. 

-izradom II. Izmjena i dopuna Plana ostvaruju se preduvjeti za realizaciju planiranih 

gospodarskih, razvojnih i infrastrukturnih projekata u interesu Općine Brestovac. 

 

IV. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene provest će se sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 

03/17), Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18 i 14/19), Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(Narodne novine broj 64/08) te odredbama posebnih propisa iz područja iz kojega se Plan 

donosi kako slijedi: 

 

1. Donošenjem ove Odluke Općina Brestovac započinje postupak Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

općine Brestovac, Općina Brestovac će: 

- objaviti Odluku o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine na web 

stranici 

- sukladno članku 29. Uredbe zatražiti mišljenja tijela i/ili osoba određenim 

posebnim propisima, te tijelima jedinica lokalne i regionalne (područne) 

samouprave i drugim tijelima ovisno o obuhvatu u drugim značajkama Plana. Rok 

za dostavu mišljenja je 30 dana od dana primitka zahtjeva. 

 

2. Zahtjev za davanjem mišljenja se obavezno dostavlja Upravnom odjelu za prostorno 

uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije radi utvrđivanja 

mogućih negativnih utjecaja Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 

mreže sukladno Zakonu o zaštiti prirode. Upravni odjel će u postupku zatražiti 

mišljenje od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu prirode 

te sukladno čl. 48. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13., 15/18., 

14/19., i 127/19.) izdati obvezujuće mišljenje. 

3. Ovisno o potrebi osigurati će dodatna pojašnjenja od tijela koja su dostavila mišljenje. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 7/2023                                                        Stranica 5 

4. Razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje, te 

utvrditi je li je za navedeni Plan potrebno ili nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš. 

5. Pribaviti mišljenje od Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša Požeško-slavonske županije o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene. 

6. Donijeti odluku temeljem dostavljenog mišljenja Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Požeško-slavonske županije. 

7. Informirati javnost o provedenom postupku sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi 

o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti pitanjima zaštite 

okoliša.  

 

V. 

 

U postupku ocjene prema ovoj Odluci sudjelovati će slijedeća javnopravna tijela: 

 

1. Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo Požeško-slavonske županije, Županijska 11, 

34000 Požega, 

2. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava  za mali sliv "Orljava-Londža" Požega, 

Industrijska 13D, 34000 Požega, 

3. Hrvatske šume Zagreb, d.o.o., Uprava šuma Podružnica Požega, Milke Trnine 2,  

34000 Požega, 

4. Grad Požega, Trg sv. Trojstva 1, 34000 Požega, 

5. Općina Velika, Zvonimirova 1a, 34330 Velika, 

6. Općina Voćin, Trg Gospe Voćinske 11, 33522 Voćin, 

7. Općina Sirač, Stjepana Radića 120/1, 43451 Sirač, 

8. Grad Pakrac, Trg bana J. Jelačića 18, 34 550 Pakrac, 

9. Općina Cernik, Frankopanska 117, Cernik 35400 Nova Gradiška, 

10.Općina Rešetari, Ulica Vladimira Nazora 30, 35403 Rešetari, 

11.Općina Staro Petrovo Selo, Trg kralja Tomislava 2, 35420 Staro Petrovo Selo. 

 

 

VI. 

Upravni odjel je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(Narodne novine broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša 

 

VII. 

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Brestovac“ i službenim Internet stranicama Općine Brestovac. 

 

                                                                                          

                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                         

                                                                                             Zdravko Mandić 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 7/2023                                                        Stranica 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077 

 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	OPĆINE BRESTOVAC

